23/11/2020 https://sig.unila.edu.br/public/jsp/documentos/documento_visualizacao.jsf?idDoc=487967

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/documentos/documento_visualizacao.jsf?idDoc=487967 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM INTEGRAÇÃO CONTEMPORÂNEA DA AMÉRICA LATINA

EDITAL Nº 11/2020/PPGICAL/ILAESP

Foz do Iguaçu, 23 de novembro de 2020.

EDITAL PPGICAL Nº 19/2020

Súmula: RESULTADO FINAL. PROFICIÊNCIA. PROVA.

MESTRADO ACADÊMICO. PPGICAL/ILAESP.

NIELI/ILAACH. ESPANHOL/PORTUGUÊS.

A Profª Drª RENATA PEIXOTO DE OLIVEIRA, coordenadora do Programa de Pós-graduação em
Integração Contemporânea da América Latina (PPGICAL), vinculado ao  Instituto Latino-Americano
de Economia, Sociedade e Política  da Universidade Federal da Integração Latino-Americana,
nomeada pela Portaria Nº 27/2020/GR, publicada no Diário Oficial da União (DOU) Nº 22 de 31 de
janeiro de 2020 (s.2, p. 48), no uso de suas atribuições regulamentares e em ausência de recurso frente
ao Edital Conjunto PPGICAL-NIELI Nº 04/2020, tornam  público  o resultado final do  Exame de
Proficiência em Língua Portuguesa e Espanhola  regido pelas regras editalícias presentes no  Edital
Conjunto PPGICAL-NIELI Nº 01/2020.

Art. 1º A secretaria acadêmica deverá providenciar a declaração individual para mestrandos(as)
aprovados(as) no exame onde deverá constar a nota resultante da avaliação feita por docentes do
NIELI, no prazo descrito pelo Edital Conjunto PPGICAL-NIELI Nº 01/2020.

Art. 2º O resultado final, motivado pela ausência de recurso, é:

NOME LÍNGUA DA PROVA RESULTADO

Amanda Gabrielli da Silva Coutinho Espanhol Ausente

Ana Karolina Morais da Silva Espanhol Aprovada

Claudio Magalhães Santana Espanhol Ausente

Camila Caresia Wexell Severo Espanhol Aprovada

Fernando Candido Larios Rodrigues Espanhol Reprovado

Gabriel Rodrigues Peixoto Espanhol Aprovado

Gustavo Nicolás Retamal Rivera Português Aprovado

Haia Ayman Shahadeh Espanhol Aprovada

Leticia Diniz Nogueira Espanhol Aprovada

23/11/2020 https://sig.unila.edu.br/public/jsp/documentos/documento_visualizacao.jsf?idDoc=487967

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/documentos/documento_visualizacao.jsf?idDoc=487967 2/2

Miguel Ángel Ayala Mondragón Português Aprovado

Miriam Márcia Pacheco de Oliveira Espanhol Aprovada

Raul Henrique Florindo Espanhol Aprovado

Viviana Maryoli Hinojoza Caceres Português Aprovada

(Assinado eletronicamente em 23/11/2020 17:47 )
RENATA PEIXOTO DE OLIVEIRA

COORDENADOR DE CURSO
Matrícula: 2493390

Nº do Protocolo: 23422.014251/2020-55

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.unila.edu.br/public/documentos informando seu número:
11, ano: 2020, tipo: EDITAL, data de emissão: 23/11/2020 e o código de verificação: 90b301a666

https://sig.unila.edu.br/public/documentos